Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Yigo B.V. tevens handelend onder de handelsnaam Yigo Academy

Gegevens onderneming

Yigo B.V.
Heemraadsingel 6
4944 VD Raamsdonk

Activiteiten onderneming

Bedrijfsopleiding en- training

3

15-10-2024
F.02/24/128
NL:TZ:0000331402:F001
19-03-2024

mr. M.D.E. Leppens
mr S.M.P. Jacobs

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-04-2024

Yigo is een online platform voor complementaire zorg. De gefailleerde wilde een 1

platform creéren waar vraag, aanbod en informatie samenkomen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 34.064,00 € -482,00 € 3.557,00

2022 € 2.882,00 € -2.265,00 € 3.104,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d3e24a34-04e6-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d3526430-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

2022: Er zijn overige opbrengsten gerealiseerd van € 24.000,--
2024: Is er een verlies gemaakt van € 2.570,69 cfm de winst en
verliesrekening

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst

Boedelsaldo

€ 3.226,30
Toelichting

Er is een creditsaldo op de rekening aangetroffen van € 2.453,93. Dat bedrag
is overgeboekt van Rabobank naar de boedelrekening.

Er is een vordering op Yigo Beheer geincasseerd van € 770,98. Dat bedrag is
eveneens op de boedelrekening bijgeschreven.

Aan rente is een bedrag van € 1,39 bijgeschreven.

€ 3.247,66

€ 3.266,91

Verslagperiode

van
19-3-2024
t/m

18-4-2024

van
19-4-2024
t/m

18-7-2024

van
19-7-2024
t/m

14-10-2024

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-04-2024

1

19-07-2024

2

15-10-2024
3

19-04-2024

1

19-07-2024
2

15-10-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 30 min
2 6 uur 48 min
3 3 uur 6 min
totaal 18 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Yigo Beheer B.V.
Mevrouw Oomen is bestuurder en enig aandeelhouder van laatstgenoemde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken in procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn twee verzekeringen aangetroffen die niet gecontinueerd hoeven te
worden. Bezien wordt of er nog premierestitutie kan plaatsvinden.

1.4 Huur

De gefailleerde huurde niets. De onderneming werd vanuit huis geéxploiteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat de softwareleverancier
niet goed kon inspelen op de wensen van de gefailleerde. Hierdoor
functioneerde de website onvoldoende kon de dienst c.q. het product niet in
de markt worden gezet. Hierdoor bleef de omzet achter op de te maken
kosten. Het is niet gelukt om de website in voldoende mate functionerend te
krijgen waardoor is besloten de activiteiten niet langer voort te zetten.

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-04-2024

1

19-04-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
n.v.t. 19-04-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een website die onvoldoende functioneert. De curator ziet vooralsnog 19-04-2024
geen mogelijkheid deze te gelde te maken. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er was 1 rekening courant vordering. Die is geincasseerd. 19-04-2024

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-04-2024

Toelichting vordering van bank(en)
1

Gefailleerde bankiert bij Rabobank.

Er is een creditsaldo op de rekening aangetroffen van € 2.453,93. Dat bedrag

is overgeboekt van Rabobank naar de boedelrekening.

Er is een vordering op Yigo Beheer geincasseerd van € 770,98. Dat bedrag is

eveneens op de boedelrekening bijgeschreven.

Aan rente is een bedrag van € 1,39 bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 19-04-2024
1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 19-04-2024
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 19-04-2024
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 19-04-2024
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 19-04-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming kan niet worden voortgezet. Het is niet mogelijk gebleken de 19-04-2024
website goed functionerend te krijgen. De kennis zit echter bij de partij die de 1
website heeft gebouwd waardoor overstappen (financieel) niet haalbaar is.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. De onderneming is onvoldoende van de grond gekomen om te spreken 19-04-2024
van iets dat verkoopbaar is. Er zijn enkele aanbieders die klanten hebben 1
gevonden via de website van gefailleerde waardoor gefailleerde een marge

heeft kunnen realiseren.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is gevoerd, bijgewerkt en deels digitaal aan de curator 19-04-2024
overhandigd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de vennootschap zijn tijdig gedeponeerd. 19-04-2024

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap op 24 november 2021 opgericht waarbij het gehele
geplaatste aandelenkapitaal van € 12,- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator is niet bekend geraakt met paulianeuze transacties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog een vraag aan de bestuurder voorgelegd ten aanzien van
doorbelasting van kosten. Bezien wordt of er nog een vordering bestaat van
de gefailleerde die niet uit de administratie blijkt.

De vragen met betrekking tot de administratie zijn door de bestuurder
beantwoord. Nu er geen verdere acties meer hoeven te worden verricht
wordt het faillissement voor opheffing voorgedragen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie. De vraag die
hierover aan het bestuur is gesteld is met stukken onderbouwd beantwoord.

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-04-2024

mE1

19-04-2024
1

19-07-2024
2

15-10-2024
3

19-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-07-2024
€ 4.960,00

2

15-10-2024
€ 10.435,00

3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-07-2024
4

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-07-2024
€ 5.296,78

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 19-04-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal nog een laatste onderzoek doen naar de administratie en
bezien of er zich nog gegadigden melden voor de website. Mocht daar niets
uitkomen dan zal het faillissement voor opheffing worden voorgedragen.

De website blijkt niet van de gefailleerde te zijn maar van Beheer. De curator

heeft vragen gesteld over de doorbelasting van ontwikkelingskosten en
onderhoud.

De vragen met betrekking tot de administratie zijn door de bestuurder
beantwoord. Nu er geen verdere acties meer hoeven te worden verricht
wordt het faillissement voor opheffing voorgedragen.

Dit betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat dit faillissement op korte termijn voor opheffing kan
worden voorgedragen.

De curator wacht een reactie van de bestuurder af en zal het onderzoek naar

verwachting in de komende verslagperiode kunnen afronden.

Nu er geen verdere acties meer hoeven te worden verricht wordt het
faillissement voor opheffing voorgedragen.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2024
E 1
19-07-2024
& 2
15-10-2024
E§3
19-04-2024
] 1
19-07-2024
] 2
15-10-2024
E§3
15-10-2024
E§3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


